
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE BRASÍLIA 

 

EDITAL Nº  11  DE  05  DE JUNHO DE 2017. 

 

A DIRETORA DA ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE BRASÍLIA (ETESB), 

mantida pela Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), no uso 

das atribuições que lhe confere o Regimento Escolar; Considerando o PROCESSO 

SELETIVO DE SORTEIO PÚBLICO PARA O CURSO DE EDUCAÇÃO 

PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO, NA MODALIDADE TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM, DA ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE BRASÍLIA 

(ETESB/FEPECS) – Seleção 2017, objeto do Edital nº 05 de 20 de abril de 2017, 

RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o Resultado Final do Processo Seletivo 

objeto do Edital nº 05 de 20 de abril de 2017. 

 

1.1.  A relação dos candidatos aprovados obedece à seguinte ordem: vaga, número 

de inscrição e nome do candidato. 

 

2. CONVOCAR, na forma do Anexo II, os candidatos sorteados dentro do 

número de vagas, conforme estabelecido no item 2 do Edital nº 05 de 20/04/2017, 

para efetuar matrícula na Secretaria de Cursos da ETESB, localizada no endereço 

SMHN Quadra 3, Conjunto “A” – Bloco 1, Edifício Fepecs – Brasília-DF, nos dias 

06 e 07/06/2017, das 8h30 às 11h00 e das 14h00 às 17h00. 

 

ENA DE ARAÚJO GALVÃO 

 

ANEXO I 

Ampla concorrência: 01, 824, MARCELA GABRIELA FERREIRA DE SOUZA; 02, 

092, SILVIA ROCHA CORDEIRO; 03, 1279, GISLENE FERREIRA DOURADO 

SANTANA; 04, 1606, VIVIANE SALVADOR DE CARVALHO; 05, 1235, 

MICHAEL MARQUES CORRÊA; 06, 1402, KAROLAINE GOMES DE SOUZA; 07, 

1343, ELISANGELA DAS GRAÇAS MENEZES; 08, 043, GOIANICE DANTAS DA 

SILVA; 09, 958, GUILHERME SOUZA DE CARVALHO; 10, 1400, ANA LÚCIA 

CAMPOS MAMEDE; 11, 1480, AMANDA SILVA DANTAS DE ARAÚJO; 12, 1483, 

RAUL CORDEIRO LIMA; 13, 185, LAIZA EVELYN CARDOSO DE SOUZA 

GUIMARÃES; 14, 490, BEATRIZ BRAGA DE SOUZA; 15, 770, ELENILDA 

JUVINA DE MORAES; 16, 274, JAQUELINE GLORIA DE OLIVEIRA SANTOS 

CARVALHO; 17, 1433, JOSÉ MÁRIO DO NASCIMENTO GOMES; 18, 710, 

DAVID DE SOUSA FIUZA; 19, 1438, FABIO BARBOSA DO NASCIMENTO; 20, 

536, ERICA DE OLIVEIRA SILVA; 21, 1206, PAULO HENRIQUE PORFÍRIO DA 

CONCEIÇÃO DE ANDRADE; 22,  969, CINTHIA SOBRAL RIBEIRO; 23, 885, 

JOSILENE NEVES BARBOSA; 24 , 186, THAÍS MAÍRA BATISTA MARQUES; 25, 

219, DIEGO SILVA ENGRATULES; 26, 1568, PATRÍCIA MARIA VIDAL; 27, 

1340, MICHELE CECÍLIA DE JESUS; 28, 1298, MARIA DAS VITÓRIAS LOPES 

FERNANDES; 29, 1137, JOYCE DIAS LIRA; 30, 033, CLAUDIA FONSECA MELO 

DA COSTA; 31, 1322, GIRLENE DE FREITAS VIEIRA; 32, 393, ALESSANDRA 

SILVA DE SOUZA SARAIVA; 33, 953, ELLEN MENDES ARAÚJO MACÊDO; 34, 

168, MARIA EDUARDA MARQUES DA SILVEIRA; 35, 1172, JOSICLEIDE 



BEZERRA DE ARAÚJO; 36, 1312, ALINE CRISTINA BORJA SANTOS; 37, 1157, 

WANDERLEIDE FERREIRA DA COSTA; 38, 1118, IARA GOMES SARAIVA 

SANTOS; 39, 705, ODENILZA BERNARDES BISPO; 40, 968, MARCELO 

RESPLANDES SANTOS; 41, 037, TERESA BERNARDINHO DA SILVA FOLHA; 

42, 026, KERLY RODRIGUES CAVALCANTE; 43, 110, SANDRA MEDEIROS 

MAGALHÃES; 44, 748, VALDECI RAMOS OLIVEIRA; 45, 567, ALEXANDRA 

PEREIRA DA SILVA LIMA; 46, 316, JULIANA PIRES DA COSTA; 47, 718, 

RONILMA MEIRELES SILVA; 48, 623, MICHELE ALMEIDA LIMA; 49, 520, 

WALESSON DE ALENCAR AMARAL; 50, 1304, ALYSSON PEREIRA 

ALCÂNTARA; 51, 049, ANA CRISTINA BARBOSA DE FREITAS; 52, 213, 

EMILENE DE OLIVEIRA SILVA; 53, 1692, RAQUEL DA CONCEIÇÃO GOMES; 

54, 121, WAGNER CÉSAR PEREIRA; 55, 289, THAÍS SANTOS QUEIROZ; 56, 007, 

MAGDA APARECIDA NASCIMENTO; 57, 550, PAULO DE ALENCAR ROCHA; 

58, 628, LUCILENE DOS SANTOS PAIVA SOUSA; 59, 974, LUCIVAINE 

RODRIGUES LOPES; 60, 962, DORIVAN CHAVES TORATANI; 61, 1143, ISABEL 

RODRIGUES DA SILVA; 62, 1419, MARIA MARLENE DOS SANTOS; 63, 1421, 

ANA CAROLINA COELHO DE SOUSA; 64, 613, JULIA DA SILVA SANTOS; 65, 

1604, KELLY CRISTINA RIBEIRO DE SOUSA; 66, 1462, KELLY ALVES DO 

NASCIMENTO ARAUJO; 67, 211, ALINE ALVES PAIXÃO; 68, 1229, MARIA 

BETÂNIA DE SABÓIA; 69, 674, EDITE LIMA DOS SANTOS; 70, 1303, RAYANE 

VIEIRA DA SILVA; 71, 1361, ERIKA DANIELLA BATISTA AZEVEDO; 72, 1626, 

THAÍNA RODRIGUES BATISTA; 73, 1163, TILDA TAVARES BESERRA; 74, 

1666, RAQUEL CASSIANO DE OLIVEIRA TEIXEIRA; 75, 528, SILVANETE 

MARIA DE SOUZA MATA; 76, 358, JULIANA ALVES LISBOA; 77, 161, 

VANESSE VENÂNCIO DE ALMEIDA FERREIRA; 78, 949, ISABEL CRISTINA 

GUIMARÃES PEREIRA; 79, 725, MARCELA ARAÚJO PREDES; 80 , 670, 

IVANILDE BARBOSA DE SOUZA; 81, 853, PATRÍCIA RODRIGUES ATAÍDE; 82, 

1065, JAIANE LIMA DA COSTA; 83, 1411, MARIA DE FATIMA DOS SANTOS 

CRUZ; 84, 1055, SHEILA DE SOUSA COSTA ROMÃO; 85, 015, ISRAEL 

CARNEIRO BRUZACA JÚNIOR; 86, 609, JULIANA GOMES RODRIGUES; 87, 

621, MARIA GEANE ALVES ABRANTES; 88, 1061, JENNIFER DA CONCEIÇÃO 

TEIXEIRA; 89, 856, JULIANA RODRIGUES DA COSTA; 90, 555, NADUKARAN 

MARTINS SANCA; 91, 376, MARIA ROSÁRIA DE OLIVEIRA; 92, 531, 

MARISTELA DE SOUZA NEVES; 93, 997, PRISCILA DA SILVA MELO; 94, 529, 

SARA AQUINO BRITO; 95, 1506, KELLE VIVIANE MESSIAS RODRIGUES; 96, 

1156, FRANCINEIDE DOMINGOS DA SILVA; 97, 1557, MARIA TEREZINHA 

VIEIRA MACHADO; 98, 1473, ROSÂNGELA DA SILVA LIMA; 99, 1650, 

THIAGO OLDREY DOS SANTOS SOUZA; 100, 454, CARLA DE FREITAS 

BASTOS; 101, 363, ANA CLÁUDIA DOS SANTOS DE JESUS; 102, 1479, 

ERIRLENE MARQUES LIMA; 103, 1301, ALEXANDRE LEANDRO TEIXEIRA 

JÚNIOR; 104, 214, MARCOS MESSIAS PACHECO BEZERRA; 105,  1101, ELEN 

MARCIA GUERRA; 106, 307, FLAVIANE PEREIRA DOS SANTOS; 107, 046, 

PATRÍCIA APARECIDA ALMEIDA SANTOS MACEDO; 108, 1595, JHONNY 

MARCONI ROCHA LIMA BATISTA DOS SANTOS; 109, 063, JEOVÂNIA 

ALTAMIRA DE CARVALHO; 110, 1691, ELIANE SANTOS SOUZA; 111, 086, 

EDILÂNIA DOS SANTOS SOUZA; 112, 993, SIDANIA MARIA DA CONCEIÇÃO 

VIEIRA; 113, 908, WILMA PEREIRA DE JESUS; 114, 1705, EDUARDA ARAÚJO 

MOREIRA; 115, 411, FRANCISCA CAETANO DE SOUSA; 116, 916, WELDES DE 

ASSIS ANDRADE; 117, 676, RAQUEL FERNANDES BRITO; 118, 780, ANA 

IBIAPINA SILVANO DE ABREU LIMA; 119, 595, ODALIA DE SOUSA DA 



SILVA; 120,  1383, PATRÍCIA DOS ANJOS BRAGA; 121, 690, JESSIKA 

CAROLINE DA SILVA APARECIDO. 

PNE: 01, 011, LEONARDO NEIVA ALBERNAZ; 02, 008, ANDRELIA ALVES DE 

FRANÇA DE ARAÚJO; 03, 014, AREOVALDO BATIS DA SILVA JÚNIOR; 04, 

001, MARIA DAS GRAÇAS SILVA; 05, 015, ALINE PEREIRA DOS SANTOS; 06, 

012, STELA GAITE DE OLIVEIRA MATOS; 07, 004, VACIRENE GOMES 

RODRIGUES RIBEIRO; 08, 002, JOÃO PAULO BARBOSA RODRIGUES DA 

CUNHA; 09, 007, ANDRÉ GUSTAVO GOMES DA SILVA. 

 

ANEXO II 

Ampla concorrência: 01, 824, MARCELA GABRIELA FERREIRA DE SOUZA; 02, 

092, SILVIA ROCHA CORDEIRO; 03, 1279, GISLENE FERREIRA DOURADO 

SANTANA; 04, 1606, VIVIANE SALVADOR DE CARVALHO; 05, 1235, 

MICHAEL MARQUES CORRÊA; 06, 1402, KAROLAINE GOMES DE SOUZA; 07, 

1343, ELISANGELA DAS GRAÇAS MENEZES; 08, 043, GOIANICE DANTAS DA 

SILVA; 09, 958, GUILHERME SOUZA DE CARVALHO; 10, 1400, ANA LÚCIA 

CAMPOS MAMEDE; 11, 1480, AMANDA SILVA DANTAS DE ARAÚJO; 12, 1483, 

RAUL CORDEIRO LIMA; 13, 185, LAIZA EVELYN CARDOSO DE SOUZA 

GUIMARÃES; 14, 490, BEATRIZ BRAGA DE SOUZA; 15, 770, ELENILDA 

JUVINA DE MORAES; 16, 274, JAQUELINE GLORIA DE OLIVEIRA SANTOS 

CARVALHO; 17, 1433, JOSÉ MÁRIO DO NASCIMENTO GOMES; 18, 710, 

DAVID DE SOUSA FIUZA; 19, 1438, FABIO BARBOSA DO NASCIMENTO; 20, 

536, ERICA DE OLIVEIRA SILVA; 21, 1206, PAULO HENRIQUE PORFÍRIO DA 

CONCEIÇÃO DE ANDRADE; 22,  969, CINTHIA SOBRAL RIBEIRO; 23, 885, 

JOSILENE NEVES BARBOSA; 24 , 186, THAÍS MAÍRA BATISTA MARQUES; 25, 

219, DIEGO SILVA ENGRATULES; 26, 1568, PATRÍCIA MARIA VIDAL; 27, 

1340, MICHELE CECÍLIA DE JESUS; 28, 1298, MARIA DAS VITÓRIAS LOPES 

FERNANDES; 29, 1137, JOYCE DIAS LIRA; 30, 033, CLAUDIA FONSECA MELO 

DA COSTA; 31, 1322, GIRLENE DE FREITAS VIEIRA; 32, 393, ALESSANDRA 

SILVA DE SOUZA SARAIVA; 33, 953, ELLEN MENDES ARAÚJO MACÊDO; 34, 

168, MARIA EDUARDA MARQUES DA SILVEIRA; 35, 1172, JOSICLEIDE 

BEZERRA DE ARAÚJO; 36, 1312, ALINE CRISTINA BORJA SANTOS. 

PNE: 01, 011, LEONARDO NEIVA ALBERNAZ; 02, 008, ANDRELIA ALVES DE 

FRANÇA DE ARAÚJO; 03, 014, AREOVALDO BATIS DA SILVA JÚNIOR; 04, 

001, MARIA DAS GRAÇAS SILVA; 05, 015, ALINE PEREIRA DOS SANTOS; 06, 

012, STELA GAITE DE OLIVEIRA MATOS; 07, 004, VACIRENE GOMES 

RODRIGUES RIBEIRO; 08, 002, JOÃO PAULO BARBOSA RODRIGUES DA 

CUNHA; 09, 007, ANDRÉ GUSTAVO GOMES DA SILVA. 

 

 


